



241120029397001

همدان
روزنامه

www.HamedanPayam.com

شنبه ۷ دی ماه ۱۳۹۸ ● ۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۱ ● ۲۸ دسامبر ۲۰۱۹
سال شانزدهم ● شماره ۳۶۵۳ ● ۱۲ صفحه روزنامه + نیازمندیها ● ۲۰۰۰ تومان

ایران

نماینده شدن
چقدر آب
می‌خورد؟

جامعه

سرانه
بیمارستانی
درگمای نابرابری

مادستان

تقدیر از
مدیر شهرداری
منطقه ۳ همدان
در صحن شورا

ورزش

همدان
با ۵ نماینده
در جام
بین‌المللی تختی

بی‌حرمتی، زنگاری بر چرخ صنعت همدان

یادداشت روز

انتخابات را شیرین کنید!

۱- انتخابات این دوره مجلس شورای اسلامی با فاصله تقریباً ۲ ماهه‌ای که تا روز برگزاری آن باقی‌است هنوز در اصطلاح فعالان سیاسی شیرین نشده و فضا انتخاباتی نشده‌است. هنوز انتخابات توانسته وارد گفت‌وگوهای مردم نشود یا به اولویت گفتمانی جوانان، دانشجویان و بانوان و دیگر صنف و قشرها تبدیل شود. ۲- بی‌حرکتی احزاب مهم‌ترین عامل این وضعیت شناخته می‌شود و احزاب توانسته‌اند شور لازم را در جامعه ایجادکنند و حتی برخی از آنها ادعا دارند که داوطلبانی در انتخابات ندارند...

یادداشت میهمان

بیکاری درد بزرگ استان

مهم‌ترین مسئله‌ای که در حال حاضر استان همدان با آن دست به‌گریبان است، بیکاری است. بیکاری معضل بزرگ استان است که برای جامعه کارگری و فرد بیکار پیامدهای ناخوشایندی دارد، مشکلات اقتصادی، روحی و روانی، مشاجره، بزه‌کاری و بی‌توجهی به بنیان‌های خانواده بخشی از هزاران مشکلاتی است که فرد بیکار و خانواده او با آن دست به‌گریبان هستند. این مشکلات باعث می‌شود فروریختگی ارزش‌های جامعه افزایش پیدا کند، مشکلی که می‌تواند...

روند انتصاب مدیران جدید سرعت گرفت

تغییرات چراغ خاموش

بهره‌برداری از تاج‌آباد ۸ دی مشخص می‌شود

هتل کاروانسرا در راه کربلا



بررسی ۱۰ دوره

انتخابات مجلس

شورای اسلامی در استان

در نشست معرفی کتاب جولان مطرح شد

تأسیس شهرداری

بافت قدیم همدان

زمان آزادسازی سهام عدالت مشخص شد

۱- سهام عدالت حداقل تا پایان سال ۹۹ آزادسازی می‌شود و در اختیار مردم قرار می‌گیرد.
رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: آزادسازی سهام عدالت از دستورات رهبر معظم انقلاب است و به طور قطع اجرایی خواهد شد.
علیرضا صالح در گفت و گو با ایرنا یکی از اهداف اصل ۴۴ قانون اساسی را تشویق مردم برای سرمایه‌گذاری در بورس ذکر کرد و گفت: امیدواریم این امر هر چه زودتر با آزادسازی سهام عدالت محقق پیدا کند.
رئیس سازمان خصوصی سازی، در ادامه با اشاره به زمان پرداخت سود سهام عدالت خاطر نشان کرد: امیدواریم از اوایل اسفند سال جاری سود سهام عدالت به مردم واریز شود.
صالح درباره رقم سودی که به حساب مشمولان پرداخت می‌شود، گفت: رقم دقیق آن در وضعیت کنونی مشخص نیست و باید در ابتدا سود مدنظر از شرکت‌ها دریافت و در انتها به حساب دارندگان سهم پرداخت کرد.
رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: باید تا بهمن ماه صبر کرد تا مشخص شود چه میزان سود به مردم تعلق می‌گیرد اما به طور حتم تا اسفند ماه سود در نظر گرفته شده واریز می‌شود.
وی ادامه داد: سودهایی که از سوی شرکت‌ها در اختیار ما قرار می‌گیرد برای مردم است؛ بنابر این هر میزان سود به حساب سازمان واریز شود تا رقم آخر

نصب پلاک تعمیری برای ۱۵ خودروی دودزا در همدان

نظارت بر معاینه فنی شدت می‌گیرد



گرفتن معاینه فنی خودرو اقدام کنند گفت: آموزش وسایل نقلیه عمومی سنگین در دستور کار است.
فکری با بیان اینکه اجازه ورود خودروهای سنگین به محدوده شهری را نخواهیم داد و هنگام محدودیت تردد با متخلفان برخورد خواهد شد افزود: برخورد با خودروهای دودزا که آلایندة فراوانی دارند مورد توجه است.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان همدان با تأکید به اینکه این خودروها را برای تعمیر روانه تعمیرگاه کردیم گفت: اگر مواردی مورد نظر را رفع نشود قطعاً پلاک اصلی نخواهیم داد و با پلاک تعمیری نیز امکان تردد در معابر وجود ندارد.
اتوبوس را در دستور کار داریم که قرار است سازمان اتوبوسرانی رانندگان را به ما معرفی و به آنها آموزش دهیم که محدودیتی در این زمینه وجود ندارد.
وی با اشاره به اینکه به رانندگان آموزش داده می‌شود تا خودروهای خود را روشن نگه ندارند و نسبت به درصد راهاندازی این سامانه در همدان هستیم گفت: با اتوبوس‌های حمل و نقل شهری که قبل از حرکت به صورت در جا روشن می‌مانند نیز برخورد خواهد شد.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان همدان بیان کرد: آموزش رانندگان

۱- در راستای کنترل وضعیت آلودگی هوای همدان پلاک ۱۵ دستگاه وسیله نقلیه دودزا اخذ و روی آنها پلاک تعمیری نصب شد.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان همدان با اشاره به وضعیت آلودگی هوای همدان طی روزهای اخیر و کنترل تردد خودروها با هدف کاهش آلودگی اظهار کرد: از امروز نظارت بر معاینه فنی خودروها شدت می‌گیرد و با وسایل نقلیه دودزای سنگین و سبک برخورد جدی خواهد شد.
علی فکری در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اینکه نظارت بر معاینه فنی خودروها از طریق سامانه یکپارچه معاینه فنی خودرو حائز اهمیت است که

بدین وسیله از عنایات مقام معظم رهبری حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای (مدظله‌العالی) نسبت به توصیه برگزاری کنگره بزرگداشت آیت‌ا... شیخ محمدهادی تآلهی همدانی (ره) و همچنین از مراجع عالیقدر در ارسال پیام به کنگره و از نماینده محترم ولی فقیه در استان و امام جمعه همدان و وزراء فرهنگ و ارشاد اسلامی و علوم، استاندار محترم، مسئولین حوزه علمیه و دانشگاه‌ها، شهردار محترم، موسسه گران قدر شهیدمعرب آیت‌ا... مدنی (قده) و از همه اعزه که در تشکیل جلسات متعدده برای برگزاری کنگره و تنظیم، تدوین و چاپ کتب اهتمام داشته‌اند و همچنین سازمان تبلیغات اسلامی و مدیران عباسیه‌جولان که در برگزاری مراسم مردمی تلاش نموده‌اند و از صدا و سیما و سایر دوائر دولتی و نهادهای فرهنگی و اقشار مختلفه مردم که در بزرگداشت کنگره شرکت و بذل مساعی فراوان نموده‌اند کمال تشکر و امتنان را داریم و از خداوند متعال برای همگی اجر و پاداش جزیل مسئلت می‌نماییم.



بیت آیت‌ا... تآلهی

من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق

تقدیر و تشکر

جناب آقایان

مهندس حسن ظفیری (مدیرکل محترم بنیاد مسکن استان همدان)

مهندس شریفی مقدم (سرپرست عمران روستایی بنیاد مسکن استان همدان)

مهندس بهرامی (مدیر محترم بنیاد مسکن شهرستان تویسرکان)

بدینوسله شایسته است مراتب تقدیر و تشکر خود را از خدمات ارزنده شما بزرگواران در جهت اجرای پروژه آسفالت معابر روستای جعفریه و بازنگری نقشه طرح هادی این روستا که موجبات خشنودی و رضایتمندی اهالی روستا را به همراه داشته است. اعلام نماییم. امید است در سایه ایزد منان و در راه خدمت به مردمان این مرز و بوم همواره پیروز و سربلند باشید.

اهالی؛ شورای اسلامی و دهیاری جعفریه

پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ ماستان

The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture

۴

همدان پیام

روزنامه

📌

شنیبه ۷ دی ماه ۱۳۹۸

شماره ۳۶۵۳

سیاست

siasat@hamedanpayam.com

نماینده شدن چقدر آب می‌خورد؟

🇮🇷 |ه‌ایافتن به بهارستان و فتح کرسی‌های سبز آن، در هر دوره از انتخابات مجلس دشوارتر و پیچیده‌تر می‌شود. دراین میان از یک‌سوزهنی‌های که هر نامزد برای نشستن بر آن صندلی پرداخت می‌کند یا مبلغی که نماینده‌شدن آب می‌خورد مهم و مبهم است و از سوی دیگر نحوه تأمین آن و سرچشمه آب اهمیت دارد که طرح‌ها و لوایح در پی شفافیت‌بخشیدن به آن است.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی هفته گذشته با ۲ فوریت طرح شفاف‌سازی منابع مالی تبلیغات و فعالیت‌های انتخاباتی موافقت کردند تا موضوع شفافیت در انتخابات بار دیگر در رسانه‌ها مطرح شده و اهمیت آن به‌ویژه در انتخابات پیش‌رو به بحث گذاشته شود.

اصغر سلیمی سخنگوی کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس شورای اسلامی در جریان نشست مجلس گزارش کمیسیون را در این رابطه قرائت کرد و گفت: «طرح دوفوریتی منابع مالی تبلیغات و فعالیت‌های انتخاباتی با اصلاح برخی مواد قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی که جهت رسیدگی به کمیسیون شوراهای ارجاع شده بود، در جلسه ۲ دی‌ماه ۹۸ با حضور عضو شورای نگهبان، مسئولان دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط و مرکز پژوهش‌های مجلس بررسی و به تصویب رسید.»

۲۱ پول‌های کثیف انکارناپذیرند

به گزارش ایرنا، سالانه ۱۰هزار میلیارد تومان گردش مالی در حوزه مواد مخدر وجود دارد که بخشی از این پول توسط قاچاقچیان وارد انتخابات می‌شود. عبدالرضا رحمانی‌فضلی وزیر کشور در اسفند ماه سال ۹۳ در نشست سراسری رؤسای پلیس مبارزه با موادمخدر گفته بود: در کشور ما برای اینکه یک نامزد انتخاباتی رأی جمع‌کند نیاز به هزینه‌های تبلیغاتی است و با توجه به اینکه معمولاً افرادی که کاندیدا می‌شوند از نظر ثروت در سطح متوسطی هستند و خود هزینه تبلیغاتی ندارند، خواه ناخواه به افراد مختلفی مراجعه‌می‌کنند که این موضوع همیشه زمینه‌ساز مشکل ما بوده است و این یکی از دلایلی‌است که افراد زیادی در انتخابات مختلف در صلاحیت‌شده‌ند. مصطفی پورمحمدی وزیر دادگستری دولت یازدهم، فروردین ماه سال ۹۴ در برنامه تلویزیونی گفت: افراد سیاسی برای هزینه‌کرد در حوزه‌های انتخاباتی خاص خودشان، ممکن است از این پول‌های کثیف استفاده کنند. پول‌هایی که گاهی منشأ آن هم مشخص است.

این اظهارات نمونه‌هایی‌ا از اظهارنظر و اذعان به وجود فساد و نقش‌آفرینی نماد آن یعنی پول‌های کثیف در انتخابات است که به نقل از مسئولان سابق و کنونی کشور آورده‌شده است و فعالان سیاسی و حزبی هم از این قبیل سخنان کم ندارند.

۲۱ هم از هزینه‌های نامزدی

چیزی حدود ۵۰۰ میلیون خرج کرده‌ام! این ی‌سرآورد هزینه یکی از نمایندگان مجلس دهم بوده است. در نظرسنجی‌های منتشرشده از نمایندگان در رسانه‌ها هم رقم‌های هزینه‌شده در انتخابات بین ۱۰۰ تا ۵۰۰ میلیون اعلام می‌شود که البته مربوط به هزینه‌های ۴ سال پیش است.

نمایندگان پاسخ‌گو در نظرسنجی‌های مختلف در پاسخ به سؤال «از کجا آورده‌ای؟ منبع تأمین هزینه‌های خود را از همسر و فرزندان تا وام‌های بانکی اعلام می‌کنند این درحالی است که کاظم یازلرزد درباره درآمد نمایندگان می‌گوید: «یک نماینده ۱۰ تا ۲۰ میلیون تومان حقوق می‌گیرد. ۴ سال حقوق او حداکثر یک میلیارد تومان می‌شود. ۴۸ ماه حساب کنیم و هر ماه هم ۲۰ میلیون تومان حقوق برای نماینده در نظر بگیریم، به رقم یک میلیارد تومان می‌رسیم، اما گاهی برای حوزه‌هایی چندمیلیارد هزینه می‌شود.»

۲۱ انواع فسادهای مالی در انتخابات

روی دیگر این هزینه‌ها اما هم نامحسوس و هم فراقانونی است. پدیده‌هایی چون شام‌های انتخاباتی گرچه دست‌کم در ۳دهه گذشته رایج‌بوده است اما اکنون به‌سبب گسترش فضای رسانه‌ای و افزایش شدت و پیچیدگی رقابت‌ها به فهرست «تأمین رأی» از سوی برخی نمایندگان گزینیه‌های متنوعی هم افزوده‌شده است. برای مثال در همین دوره انتخابات مجلس یکی از کاندیداها کمپینی تشویقی به منظور پیشبرد تبلیغات خود در یکی از پیام‌سان‌های محبوب ایجادکرده و به ازای عضو کردن هر ۱۰۰ نفر مبلغ ۶۰ هزار تومان به فردی که آن‌ها را وارد کمپین کرده بود، می‌پرداخت و رقم اشاره‌شده با افزایش تعداد اضافه‌شدگان افزایش می‌یافت.

تطمیع یکی از فعالیت‌های فسادآفرین در پروسه انتخابات است. اما باده بنیان‌های انتظارآفرین، سوءاستفاده از منابع دولتی، خرید و فروش رأی و رشوه هم جایگاه خود را دارند. تأمین هزینه‌ها و تصویب لوایح، قرارداد نانوشته بین حامیان مالی و نامزدهای انتخاباتی است و اگرچه به‌شدت انکار می‌شود اما این حامیان مالی به‌یقین برای گسترش دموکراسی و پارلماناریسم! رقم‌های هنگفتی در اختیار نامزدهای گاه بی‌نام‌ونشان شهرها می‌گذارند و برای تصویب بنده‌ی هر طرح و لایحه در مجلس آینده و با حضور آن شخص برنامه‌ریزی می‌کنند. گرچه در پشت پرده هستند اما یافتن ردیای آن‌ها در نظق‌های شماری از نمایندگان و تصویب برخی لوایح چندان دشوار نیست.

قانون، استفاده از اموال دولتی به نفع کاندیداها را ممنوع کرده است اما این استفاده به‌ویژه در شهرهای کوچک موضوعی متداول است. درست مانند خریدوفروش رأی که گستره مبلغ آن از ۲۰ هزار تومان شروع می‌شود و بر اساس شنیده‌های تأییدشده به ۲۰۰ هزار تومان هم می‌رسد. فروشندگان رأی هم از پیرزنان شهرهای کوچک تا معتمدان متجاهر شهرهای بزرگ تنوع طبقاتی دارند.

رقم‌های اشاره‌شده در این نوشته حداقل‌ها را در چارچوبی خوشبینانه در نظر گرفته است اما با توجه به گردش مالی بالا و البته صعودی انتخابات در کشور، همین سطح هم ایجاد هم نگرانی‌های عمیقی درباره کیفیت انتخابات به‌وجود می‌آورد که نیازمند کنترل بسیار دقیق نهادهای ناظر است. در حقیقت نظارت‌ها از نوع استصوابی باید و این حوزه‌ها بیش از حوزه‌هایی چون افکار و گرایش‌های سیاسی کاندیداها اعمال شود.

توضیحات مرکز پژوهش‌های مجلس درباره لایحه بودجه ۱۳۹۹ کل کشور

🇮🇷 | مرکز پژوهش‌های مجلس درباره خبرهای منتشرشده‌ی لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور توضیحاتی دادبه گزارش ایسنا، مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در بیانیه‌ای آورده است: در پی انتشار اخباری درباره بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور با اسامی منسوب به مرکز پژوهش‌های مجلس، این مرکز به‌منظور آگاهی عموم و اطلاع‌رسانی توضیحاتی را به شرح ذیل اعلام می‌دارد. نظرات مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی درباره بودجه ۱۳۹۹ کل کشور تنها ازطریق گزارش‌های رسمی این مرکز که بر روی سایت مرکز (http://rc.majlis.ir) در اختیار عموم قرار می‌گیرد بیان می‌شود. لذا نظرات افراد درباره بودجه ۱۳۹۹ کل کشور که تحت هر عنوان ادعای ارتباط سازمانی با این مرکز را دارند مورد تأیید مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نیست.

بررسی ۱۰دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در استان



مردم درسطح کشور ۱/۸۳و درسطح استان همدان در ۱۰ دوره اخیر در ۷ حوزه انتخابیه

برای انتخاب ۹ نماینده برگزارشده است. در این میان حوزه‌های همدان و فامنین ۲ نماینده، ملایر ۲ نماینده و سایر حوزه‌ها هرکدام یک نماینده داشته‌اند.

باتوجه به اطلاعات ارائه‌شده بیشترین مشارکت مردم استان همدان در انتخابات مجلس شورای اسلامی مربوط به دوره پنجم ۷۳/۲۲ درصد و کمترین مشارکت در دوره اول با ۴۴/۳۱ درصد است.

بر اساس آمار، در دوره اول میانگین مشارکت کشور ۵۲/۱۴ درصد، میانگین استان همدان ۴۴/۳۲ درصد، در دوره دوم مشارکت کشور ۶۴/۶۴ درصد و میانگین استان همدان ۶۹/۴۵ درصد، در دوره سوم میانگین کشور ۵۹/۷۲ درصد و در استان همدان ۶۳/۵۹ درصد، میانگین مشارکت کشور در دوره چهارم ۵۷/۸۱ درصد و میانگین استان همدان ۶۰/۹۸ درصد، در دوره پنجم میانگین مشارکت کشور ۷۱/۱۰ درصد و مشارکت استان همدان ۷۳/۲۲ درصد، در دوره ششم این میزان در سطح کشور ۶۷/۳۵ درصد و در استان همدان ۷۷/۷۳ درصد، میانگین مشارکت کشور در دوره هفتم ۵۱/۲۱ درصد و در استان همدان ۵۱/۸ درصد، میانگین مشارکت در دوره هشتم انتخابات مجلس شورای اسلامی در کشور ۵۷/۶۸ درصد بود و در دوره نهم در سطح کشور ۶۴/۲ درصد مردم با صندوق رأی شرکت در رأی رفتند و در استان همدان این میزان ۶۵/۷ درصد بود. در دوره دهم نیز میزان مشارکت

وضعیت تحصیلات نمایندگان استان در ۱۰ دوره مجلس شورای اسلامی										
مردک تحصیلی	دوره اول	دوره دوم	دوره سوم	دوره چهارم	دوره پنجم	دوره ششم	دوره هفتم	دوره هشتم	دوره نهم	دوره دهم
زیر دیپلم	۲	-	-	-	-	-	-	-	-	-
دیپلم	۲	-	-	-	-	-	-	-	-	-
فوق دیپلم	۱	۲	۱	۱	۱	-	۱	-	-	-
لیسانس	۲	۲	۴	۳	۲	۶	۳	۵	۵	۱
فوق لیسانس	۱	-	۱	۴	۵	۱	۵	۲	-	۲
دکترآ	-	-	۱	-	-	۲	۳	۴	۴	۵
علوم حوزوی	۴	۵	۲	۱	۱	-	-	-	-	۱

منبع: «گرس‌های ماستان در بهارستان»

جدیدترین موضع مجمع تشخیص در مورد FATF

🇮🇷 | بررسی شتاب‌زده لایحه CFT «کوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم»

را به مصلحت کشور نمی‌دانیم.

به گزارش ایرنا، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با تبیین سابقه بررسی لوایح چهارگانه FATF (اف ای تی اف) در مجمع، گفت: ۲ مورد از این لوایح با کمترین اشکال در مجمع تصویب شد، اما ۲ مورد کوانسیون‌های پارلمو و CFT به دلیل ابهامات بسیاری که درباره آن مطرح بود، به حضور نمایندگان مجلس و دولت در جلسات مجمع نیاز داشت.

محسن رضایی افزود: یکی از مسائل مطرح، وجود تحریم‌های اقتصادی علیه کشورمان است و تعدادی از اعضا نگران هستند که با وجود این تحریم‌ها ممکن است از پیوستن کشورمان به این کوانسیون‌های بین‌المللی سوءاستفاده و به معیشت مردم آسیب وارد داشت.

پارلمان ایران در گذر زمان

نمای کلی از ۱۰ دوره مجلس شورای اسلامی

مجلس اول

۱. تاریخ برگزاری انتخابات: ۱۳۵۸/۱۲/۲۴
۲. تعداد واجدین شرایط: ۲۰۵۷۳۹۱ نفر
۳. تعداد شرکت‌کنندگان: ۱۰۸۷۵۹۶۹ نفر
۴. درصد مشارکت: ۵۲/۱۴ درصد
۵. تاریخ شروع دوره: ۱۳۵۹/۳/۷
۶. رئیس مجلس: اکبر هاشمی رفسنجانی

مجلس دوم

۱. تاریخ برگزاری انتخابات: ۱۳۶۳/۱/۲۶
۲. تعداد واجدین شرایط: ۲۴۱۴۳۴۹۸ نفر
۳. تعداد شرکت‌کنندگان: ۱۵۶۰۷۳۰۶ نفر
۴. درصد مشارکت: ۶۴/۶۴ درصد
۵. تاریخ شروع دوره: ۱۳۶۳/۳/۷
۶. رئیس مجلس: اکبر هاشمی رفسنجانی

مجلس سوم

۱. تاریخ برگزاری انتخابات: ۱۳۶۷/۱/۱۹
۲. تعداد واجدین شرایط: ۲۷۹۸۶۳۶۳ نفر
۳. تعداد شرکت‌کنندگان: ۱۶۷۱۴۲۸۱ نفر
۴. درصد مشارکت: ۵۹/۷۲ درصد
۵. تاریخ شروع دوره: ۱۳۶۷/۳/۷
۶. رئیس مجلس: اکبر هاشمی رفسنجانی

مجلس چهارم

۱. تاریخ برگزاری انتخابات: ۱۳۷۱/۱/۲۱
۲. تعداد واجدین شرایط: ۳۲۴۶۵۵۵۸ نفر
۳. تعداد شرکت‌کننده: ۱۸۹۶۷۰۴۲ نفر
۴. درصد مشارکت: ۵۷/۸۱ درصد
۵. تاریخ شروع دوره: ۱۳۷۱/۳/۷
۶. رئیس مجلس: علیاکبر ناطقنوری

مجلس پنجم

۱. تاریخ برگزاری انتخابات: ۱۳۷۴/۱۲/۱۸
۲. تعداد واجدین شرایط: ۳۴۷۱۶۱۰۰ نفر
۳. تعداد شرکت‌کنندگان: ۲۴۶۸۳۳۶۱ نفر
۴. درصد مشارکت: ۷۱/۰۹ درصد
۵. تاریخ شروع دوره: ۱۳۷۵/۳/۱۲
۶. رئیس مجلس: علیاکبر ناطقنوری

مجلس ششم

۱. تاریخ برگزاری انتخابات: ۱۳۷۸/۱۱/۲۹
۲. تعداد واجدین شرایط: ۳۸۷۳۲۴۳۱ نفر
۳. تعداد شرکت‌کنندگان: ۲۶۸۱۲۵۷ نفر
۴. درصد مشارکت: ۶۷/۳۵ درصد
۵. تاریخ شروع دوره: ۱۳۷۹/۳/۷
۶. رئیس مجلس: مهدی کروبی

مجلس هفتم

۱. تاریخ برگزاری انتخابات: ۱۳۸۲/۱۲/۱
۲. تعداد واجدین شرایط: ۴۳۵۳۱۰۳۲ نفر
۳. تعداد شرکت‌کنندگان: ۲۳۷۳۴۶۷۷ نفر
۴. درصد مشارکت: ۵۵/۴۰ درصد
۵. تاریخ شروع دوره: ۱۳۸۳/۳/۷
۶. رئیس مجلس: غلامعلی حداد عادل

۱. تاریخ برگزاری انتخابات: ۱۳۸۶/۱۲/۲۴
۲. تعداد واجدین شرایط: ۴۳۸۲۴۲۵۴ نفر
۳. تعداد شرکت‌کنندگان: ۲۲۷۸۳۲۰۰ نفر
۴. درصد مشارکت: ۵۵/۴۰ درصد
۵. تاریخ شروع دوره: ۱۳۸۷/۳/۷
۶. رئیس مجلس: علی لاریجانی

مجلس هشتم

۱. تاریخ برگزاری انتخابات: ۱۳۹۱/۳/۷

بزرگ‌ترین چالش انتخابات آتی میزان مشارکت است

🇮🇷 | یک عضو فراکسیون امید مجلس بزرگ‌ترین چالش انتخابات آتی مجلس را میزان مشارکت دانست و اظهار کرد: به نظرم آنچه ممکن است در رقابت سیاسی انتخابات تغییر ایجاد کند، برنامه‌های اقتصادی است. البته این برنامه‌ها باید در یک مجلس پر قدرت عملیاتی شود نه در مجلس نیمه‌بد فعلی. جلال محمودزاده در گفت‌وگو با ایسنا در مورد انتخابات اسفندماه مجلس شورای اسلامی گفت: مردم به‌شدت تحت‌فشار اقتصادی هستند. عملکرد دولت درباره بنزین مورد تأیید مردم نبود به همین علت مردم درباره مشارکت دودل هستند. باتوجه به این وضعیت، شعارهای نامزدهای انتخابات مجلس به سمت مسائل اقتصادی سوق پیدا می‌کند و این موضوع رقابت سیاسی انتخابات دوم اسفند را از انتخابات‌های گذشته متفاوت می‌کند.



رئیس ستاد انتخابات شورای عالی اصلاح‌طلبان انتخاب شد

🇮🇷 | حسن رسولی با پیشنهاد شورای مرکزی ستاد انتخابات و مصوبه هیأت رئیسه شورای عالی سیاست‌گذاری جبهه اصلاح‌طلبان به عنوان رئیس ستاد انتخابات مرکزی این شورا انتخاب شد.

به گزارش روابط عمومی اصلاح‌طلبان، ۱۹ آبان‌ماه در پیست و سومین جلسه شورای عالی سیاست‌گذاری جبهه اصلاح‌طلبان؛ حسین مرعشی، حسن رسولی، شهیندخت مولاردی، علی باقری و علی شکوری‌راد به‌عنوان اعضای حقیقی ستاد مرکزی انتخابات شورای عالی جبهه اصلاحات انتخاب شدند.

یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و نخستین میان‌دوره‌ی پنجمین دوره مجلس خبرگان ۱۲اسفندماه امسال برگزارمی‌شود.

در استان‌ها برای نامزدها تصمیم نمی‌گیریم

🇮🇷 | اینکه کاندیدایی نداشته باشیم و قرار باشد کاندیدای دیگران را با خوشان رقابت دهم تا به امروز عقلمان تأیید نکرده است، ما باتوجه به انتظارات جامعه معتقدیم مسیری که هیأت‌های اجرایی رفتند باید اصلاح شود.

رئیس کارگروه استان‌های شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان گفت: اصلاح‌طلبان خیلی در دولت نقش نداشتند و انتخاباتشان ناشی از اعتمادی بود که مانند مردم به دولت کردند

گزارش ایلنا، جواد امام تأکید کرد: از اقدام خود پشیمان نیستیم اما متنباس با آن اعتماد و اقبالی که از سوی مردم و اصلاح‌طلبان وجود داشت، دستاوردی حاصل نشده است.

وی ادامه داد: یکی از بحث‌های جدی و اعتراضاتی که امروز اتفاق می‌افتد درباره عملکرد هیأت‌های اجرایی است و اگر ریشه‌یابی دقیقی شود، ریشه آن به نظارت‌ها بازمی‌گردد.

امام یادآور شد: قانونگذار تمام تلاشش این بود که مردم در انتخابات نقش داشته باشند زیرا مردم موتور محرک و برگزارکننده انتخابات هستند.

وی افزود: در قوانین جاری کشور پیش‌بینی شده بود فرمانداران از طریق دعوت از معتمدین مردم تشکیل هیأت اجرایی دهند اما بعد از نظارت استصوابی که در مجلس پنجم تصویب شد، که البته پیش از آن هم در مجلس چهارم بدون قانون، تعدادی زیادی از نمایندگان دور سوم حذف شدند. پس از مجلس پنجم گفته شد معتمدین مردم نیز باید به تأیید هیأت‌های نظارت برسند که چالش اصلی انتخاب معتمدین شروع شد.

رئیس کارگروه استان‌های شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان گفت: در چندین دوره گذشته این اتفاق افتاد و متأسفانه در اواخر مجلس نهم هنگامی که با اقبال مردم مواجه شد، نمایندگان آن طرحی ارائه دادند مبنی بر اینکه معتمدین را فرمانداران پس از تشکیل جلسه انتخاب کنند. علی‌الظاهر قرار شد وزارت کشور استفساری از مجلس بگیرد که هدف قانون‌گذار از این جلسه چیست، اما صورت این مسئله هم و هیأت‌های نظارت به اتفاق وزارت کشور با هم هماهنگ و توافق می‌کنند و می‌گویند با تشکیل جلسه در هیأت‌های اجرایی دادستان و مدیرکل ثبت احوال نسبت به دعوت از معتمدان اقدام کنند.

امام ادامه داد: دو دستان در استان‌ها خواستیم که وضعیت استان‌ها و آمارها را در اختیار ما قرار دهند. نکاتی را دوستان اشاره و بحثی مطرح کردند و آقای عارف هم تأکید کردند که باتوجه به محدودیت زمانی که وجود دارد کارهای اجرایی هرچه زودتر انجام و شوراهای شهرستان‌ها هرچه زودتر تشکیل شوند تا بتوانیم کارها را سریع آغاز کنیم.

وی با اشاره به «طرح سرا» گفت: باتوجه به محدودیت زمانی موجود دوستان هرچه سریع‌تر اسامی اشخاص حقیقی و حقوقی را به ما برای ثبت‌نام در سامانه تحویل دهند.

امام درباره شاخصه‌های کاندیداها عنوان کرد: درست است که شاخصه‌ها از سوی شوراهای عالی سیاست‌گذاری مطرح می‌شود اما تصمیم‌گیری برعهده خود استان‌ها است و با تأییدی که آقای عارف داشتند، ما در استان‌ها برای کاندیدا تصمیم نمی‌گیریم.

وی در خاتمه بیان کرد: بارها تأکید شده است بحث وحدت و همدلی بسیار مهم است. فلسفه وجودی ما در انتخابات است اما اینکه کاندیدایی نداشته باشیم و قرار باشد کاندیدای دیگران را با خودشان رقابت دهم تا به امروز عقلمان تأیید نکرده است، ما باتوجه به انتظارات جامعه معتقدیم مسیری که هیأت‌های اجرایی رفتند باید اصلاح شود.

مردم پایه مقبولیت و مشروعیت نظام جمهوری اسلامی هستند

🇮🇷 | جمهوری اسلامی ثمره انقلابی بود که مردم در آن هم پایه مقبولیت و هم مشروعیت هستند و این‌گونه نیست که تصور شود پایه مشروعیت مورد تأکید امام بوده، عامل مهمی مقبولیت و زینت‌الملک هستند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اعتراضات آبان‌ماه تصریح کرد: حوادث و تارنمای‌های اخیر غمی در دل مردم ایران نشاندہ است و خانواده‌های داغدار و خانواده بزرگ انقلاب اسلامی و یاران امام را به شدت ناراحت‌کرده است. سخن

اعتراضات به اندازه کافی برای کسانی که خود را به خواب زوده باشند و بخواهند از خواب گران بیدار شوند آشکار بوده است. به گزارش ایلنا، مجید انصاری با بیان اینکه عوامل مختلفی در به‌وجودآمدن این شرایط مؤثر بوده، گفت: اما بی‌توجهی به رکن اساسی یعنی مردم و میزان بودن رأی ملت که همواره مورد تأکید امام بوده، عامل مهمی در به‌شدت ناراحتی مردم است. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه مجلس مهم‌ترین رکن تصمیم‌گیری در کشور است که در میان ۳قوه اصلی قاعده را تشکیل می‌دهند و ۲ قوه دیگر روی آن بنا نهاده‌شده‌اند، گفت‌که مجلس وظیفه قانون‌گذاری برای همه نهادها است.

بین‌الملل، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی چیست؟! آیا مشکل از ناتوانی در قانون‌گذاری است یا در اجازه‌نیافتن اجرای قوانین؟ آیا مشکل از اساس تحقیق و تفحص است یا اینکه میدان به انجام تحقیق و تفحص داده‌شده است؟

 	
همدان پیام روزنامه	
شنبه ۷ دی ماه ۱۳۹۸ ● شماره ۳۶۵۳	
اقتصاد	
eghtesad@hamedanpayam.com	

نگاه

مسأله بزرگ شدن اقتصاد است و بس

۱۱ اقتصادی که بازدهی صنعت در آن ۶ درصد و بازدهی تجارت ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد است با مشکلات عدیده دست و پنجه نرم خواهدکرد که قطعاً به تضعیف قدرت خرید فقرا و طبقه متوسط منجر خواهدشد. این موانع گرچه دردرساز هستد ولی با اجرای سیاست‌هایی قابل رفع شدن است. عبورکردن از پیچ سخت تحریم‌ها ربط مستقیم دارد به تعریفی که هرکسی می‌تواند از عبور و سختی یدهد. آن طور که من می‌خواهم تعریف کنم، باید برای این گذر یکسک ما به‌ازای واقعی یافت؛ از نظر سن زمانی می‌توانیم ادعا کنیم از پیچ سخت تحریم‌ها عبور کردیم که بتوانیم به راحتی نفت خود را بفروشیم، درآمدهای ارزی خود را آزادانه وارد کشور کنیم و با سیاست‌های اجراشده از سوی نهادهای بالادستی شکوفایی اقتصادی به وجود آید. به بیان ساده‌تر زمانی می‌توانیم ادعا کنیم که از سختی‌ها عبور کردیم که از کشوری مصرف‌کننده به کشوری تولیدکننده تبدیل شویم. به طبع این تعریف ما هنوز مسیری طولانی تا گذر از این تنگه داریم. اقتصاد ایران در ۲ سال گذشته از شوک خروج امریکا از برجام و تحریم اقتصادی یک جانبه این کشور آسیب‌هایی دید، با این حال مسأله این است که حاکمیت ایالات متحده اگر بخواهد اقتصاد ایران در سال‌های آینده هم رشد منفی به اندازه امسال داشته باشد، باید بتواند حداقل اروپا را با خود متحد کند تا تحریم ایران در شوروی امنیت به تصویب برسد. با این همه تکروری آمریکایی‌ها و شرایط خاص امروز این اتفاق را تا حدود زیادی نامحتمل کرده‌است. اقتصاد ایران چنانچه با تحریم‌های بیشتری مواجه نشود، که در شرایط فعلی محتمل نیست، در سال آینده وضعیتی دیگر خواهدداشت؛ چرا که شکوی که اقتصاد ایران در سال گذشته وارد شد، به منفی‌شدن شاخص‌های اقتصادی، از طریق منفی‌کردن رشد اقتصادی و بالارفتن نرخ تورم، منجر شد. پس از واردشدن یک شوک اگر شوک جدیدی به وجود نیاید، طبیعی است که روند اقتصادی به تعادل برسد ولی این مهم ناشی از اجرای سیاست خاصی نیست بلکه حاصل کاهش اثر بحرانی آن شوک است. این میان باید توجه داشت که مقایسه اصلی نباید میان شاخص‌های ۲ سال متفاوت صورت گیرد که باید حاصل مقایسه قیمت کالاها باشد؛ براین اساس می‌توان گفت قیمت کالاها در سال آینده به وضعیت ۲ سال پیش باز نخواهدگشت و این صرفاً کالاهای وارداتی را شامل نمی‌شود بلکه دیگر کالاها و از جمله تولیدات داخلی را هم دربر می‌گیرد.

مسأله اصلی اقتصاد ایران به‌طورکلی این است که باید «قرص نان خود را بزرگ کنیم» یعنی با رشدی مناسب اقتصاد بزرگ‌تر شود و این رشد باید در بخش صنعت و تولید رخ دهد. موانع عملی‌نشدن این مهم با اجرای سیاست‌هایی قابل رفع‌شدن است و از دولت انتظار می‌رود چنین کند. طبیعی است در اقتصادی که بازدهی بخش صنعت ۶ درصد است ولی بازدهی تجارت بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد است، چرا باید رشد تولید به وجود بیاید؟ قیمت مسکن چند برابر افزایش یافت؟ طبیعی است سرمایه‌های کشور نیز به این بخش‌ها می‌رود و این نیز به معنای آن است که اکنون نت‌ها فقرا بلکه طبقه متوسط هم دیگر امکان داشتن سرپناهی را ندارند.

 	
مسکن	

با مصوبه شورای پول و اعتبار
محقق می‌شود افزایش قدرت خرید مسکن از طریق وام
۱۱ با مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار، قدرت خرید آپارتمان در تهران از طریق اوراق تسهیلات مسکن ۲ برابر شده که می‌تواند محرک ضعیفی برای بازار مسکن باشد. به گزارش ایسنا، روز چهارشنبه شورای پول و اعتبار با افزایش سقف تسهیلات ساخت و یا خرید مسکن از محل اوراق گواهی حق تقدم موافقت کرد که بر این اساس در مراکز استان‌ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت سقف تسهیلات افرادی ۸۰ و زوجین ۱۶۰ میلیون تومان و در سایر مناطق شهری (شهرهای با جمعیت ۲۰۰ هزار نفر و کمتر) سقف تسهیلات افرادی ۶۰ و زوجین ۱۲۰ میلیون تومان اعلام شده‌است. به گفته مسعود ایزدی، مدیر امور ارتباطات و حوزه مدیریت بانک مسکن، شورای پول و اعتبار پس از موافقت اولیه بانک مرکزی با طرح پیشنهادی بانک مسکن، به افزایش سقف رفایی تعدادی از تسهیلات پرداختی بانک مسکن رأی مثبت داد و با آن موافقت کرد. مدیر امور ارتباطات و حوزه مدیریت بانک مسکن اعلام کرد: مصوبه شورای پول و اعتبار پس از ابلاغ رسمی به بانک مسکن بلافاصله در ستاد بانک وارد مرحله مقدماتی اجرا می‌شود. در مرحله مقدماتی، ادارات مرتبط با این نوع تسهیلات نسبت به تدوین بخشنامه اجرایی «پرداخت تسهیلات اوراق در سقف های جدید» اقدام خواهندکرد و در نهایت پس از تایید بخشنامه اجرایی مصوبه شورای پول و اعتبار توسط هیأت مدیره بانک، متن آن به شعب بانک مسکن در سراسر کشور ابلاغ می‌شود و پرداخت تسهیلات مصوب شروع خواهدشد. ایزدی تصریح کرد: پس از صدور و ابلاغ بخشنامه افزایش سقف تسهیلات مسکن از محل اوراق، تمامی شعب بانک مسکن آمادگی پرداخت تسهیلات براساس ضوابط و مقررات تعیین شده را دارند. **۱۲**
محاسبه هز یزنه وام ۲۰۰ میلیون توانمی مسکن
به دنبال ایجاد رکود در بازار مسکن، قیمت اوراق تسهیلات مسکن از حدود ۸۰ هزار تومان در ۲ سال پیش به نصف کاهش یافته و در روزهای اخیر «نسه به ۴۱ به ۴۲ هزار تومان رسیده است؛ زیرا کاهش قدرت خرید و کسادی معاملات منجر به کاهش مراجعه برای دریافت اوراق شده‌است.

دعوت میز صادرات پوشاک همدان از تولیدکنندگان کشور

۱۱ معاون امور بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت همدان با اشاره به برگزاری نخستین میز تخصصی صادرات پوشاک در همدان، از تمام فعالان صنف تولید، توزیع و صادرات پوشاک برای شرکت در این ویژه‌برنامه ملی دعوت کرد.

مجید زرین‌دلآور در نشست هماهنگی میز صادرات پوشاک اظهار داشت: تولیدکنندگان کشور به‌ویژه استان‌های غربی می‌توانند از برنامه‌های میز

پوشاک بهره‌مند شوند. به گزارش ایرنا، وی افزود: این ویژه‌برنامه در نیمه دوم بهمن‌ماه سالجاری با حضور صدها تاجر، تولیدکننده و صادرکننده برتر پوشاک کشور و رئیس اتحادیه تولید و صادرکنندگان پوشاک و جمعی از مسئولان مرتبط با این موضوع برگزار می‌شود.

زرین‌دلآور برنامه‌ریزی برای ترویج و توسعه برندینگ پوشاک در بازارهای جهانی، ارائه راهکار برای رفع تنگناها و چالش‌های صادرات البسه، آسیب‌شناسی تولید و ارائه خدمات مشاوره‌ای به تولیدکنندگان و خیاطان و هدایت تولیدکنندگان به سمت تولید کالای با ارزش افزوده بالاتر را از

روند انتصاب مدیران جدید سرعت گرفت

تغییرات چراغ خاموش



حمیدوند فرماندار سابق نیاوند به استانداری قم رفت و سرپرستی اداره کل حوزه استانداران را عهده‌دار شد. رسول منعم مدیر کل سابق ورزش و جوانان استان نیز برای مدیر کلی در و معارفه می‌شوند. پس از معرفی ۳ مدیر در مراسم‌های چراغ‌خاموش، روز چهارشنبه نیز در مراسمی به‌همین شکل، حمیدرضا ابروانی مدیر شعب بانک سپه استان پستش را به سعید محمدی‌دوست اهل اردبیل و مدیر کل سابق زنجان داد. ابروانی اکنون در سمت مدیریت شعب بانک سپه استان قم مشغول به خدمت است. در یک سال گذشته این سومین مدیر همدانی است که به قم می‌رود. پیش از این کریم

بی حرمتی، زنگاری بر چرخ صنعت همدان



سید سعید شاهرخی با این دستور صریح هم در پی کاستن از حجم دعاوی قضایی استان بود و هم حفظ شان و جایگاه تولیدکنندگان؛ اما مرتضایی از عودت نشدن این پرونده‌ها خبر داد و تأکید کرد: باید برخی دستگاه‌های اجرایی استان را به لیست سرپیچی‌کنندگان از مصوبه‌های رونق تولید اضافه کرد.

۱۲
به کدام ساز بروقیم
رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی، صنایع، معاون و کشاورزی همدان نیز ضمن صحنه‌گذاشتن بر کرامت کم‌رنگ‌شده فعالان اقتصادی در این خطه، موضوعی را مطرح می‌کند که درد و رنج مشترک تولیدکنندگان استان است؛ به‌ویژه همین بی‌حرمتی‌ها موجب می‌شود که آنان کلنگ سرمایه‌گذاری‌شان را در خاک دیگری بر زمین بزنند و همدان بی‌بهره بماند.

۱۲
گردنمان از مو باریکتر
میکروفن انتقاد به رحیم مرتضایی رئیس خانه معدن هم می‌رسد تا از اعتبار و آبروی از دست رفته معدن‌داران استان همدان دفاع کند؛ ۲۸۰ معدن‌داری که دایم با یا معارضان محلی دست به گریبان هستند یا دست به دامان منابع طبیعی برای جستجوی چندرگه بیشتر ذخایر سنگ و همین ۲ موضوع کافی بود تا چندین پرونده تخلف سنگین در مراجع قضایی برای معادن این منطقه تشکیل شود.

چندی پیش وقتی استاندار از گرفت و گیر معدن‌داران در پیچ و خم‌های دادگستری باخبر شد دستور بازگشت سریع این پرونده‌ها از دستگاه قضایی را به منابع طبیعی صادر کرد تا بیش از این جایگاه تولیدکنندگان این استان متزلزل نشود.

برخی از اهداف این میز برشمرد. معاون امور بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت خاطر‌نشان کرد: پتل‌های تخصصی، نمایشگاه پوشاک و بازدید از مراکز تولید البسه استان از بخش‌های این میز در همدان است. زرین دلآور با بیان اینکه همدان سسال گذشته میزبان میز صادرات فرش دستبافت بود، افزود: میز پوشاک برای ۳ سال آینده نیز مهمان این استان است. خوشه صنعتی پوشاک در روستای کردآباد و جوراب‌بافی در روستای لتگاه از ظرفیت‌های استان همدان در تولید لباس محسوب می‌شود.



کارآفرینی

برگزاری ششمین دورهمی کافه کارآفرینی همدان

۱۱ ششمین دورهمی کافه کارآفرینی همدان با حضور مدیر کل امور بانوان و زنان استانداری همدان، صاحبان کسب و کار، سازمان‌ها و دانشجویان با محوریت "فرصت‌های کارآفرینی بانوان " برگزار شد. مدیر کل امور بانوان و زنان استانداری همدان در این جلسه گفت: بزرگترین مشکل زنان نبود آموزش مناسب در زمینه خودباوری و استفاده از استعدادهای نهفته است و برای رفع این مشکل باید بانوان ارتباطات بیشتری با هم برقرار کنند و جلسات و دورهمی‌های بیشتری توسط زنان و برای زنان برگزار شود.

رییسه علیمحمدی در ادامه اظهار کرد: خیلی‌ای از دختران جوان ما با اینکه در مقاطع دانشگاهی مختلف ادامه تحصیل داده و فارغ‌التحصیل شده‌اند اما هنوز نمی‌توانند ارتباط خوبی برقرار کنند و به دور از آسیب‌ها و با رعایت اصول در جامعه فعالیت کنند. به گزارش ایسنا، وی زنان و مادران را تربیت‌کننده نسل آینده جامعه دانست و گفت: زنان شاکله و اساس خانواده هستند و هر چقدر ایشان توانمند باشند به همان اندازه اعضای خانواده توانمند می‌شوند و اینکه امروزه جای خالی حضور احساسات زنانه در مدیریت خشک و بی‌روح سازمان‌ها و حفظ و ارتقا منابع انسانی و توجه به روحیات افراد بسیار احساس می‌شود.

در ادامه راهبر کافه کارآفرینی به معرفی حضار و فعالیت آنان پرداخت و اشاره کرد که ۳ عامل مانع کارآفرینی زنان می‌شود: موانع فردی، شبکه‌ای و محیطی که با توجه به تغییرات فرهنگی و اجتماعی دهه‌های گذشته بخشی از آن حل شده‌است، اما هنوز جای کار و تلاش بسیار برای رفع آنها وجود دارد و این جز با همیاری، همراهی و مطالبه‌گری میسر نخواهدشد.

محمد جواد وثاق عنوان کرد که در تمامی زمینه‌ها فرصت برای کارآفرینی زنان وجود دارد و نمی‌توان گفت زنان در ایجاد کسب و کارهای نوآورانه عقب هستند حال آنکه آمارها نشان از پیشتازی آنان نسبت به مردان در برخی از حوزه‌ها دارد.

در ادامه مهدی سلیمان‌آبادی مشاور و مدرس کارآفرینی مدعو با اشاره به اینکه اصل نخست کارآفرینی تقویت مهارت‌ها و توانایی‌هاست بیان کرد: فرصت‌ها در دل حضور افراد در جمع و گروه‌ها وجود دارد و هر کس از این محافل دور باشد فرصت‌های خود را از دست داده‌است. وی به نقش مشاوران در توسعه و راهنمایی افراد اشاره کرد که باید در همه مراحل زندگی به‌ویژه حوزه کارآفرینی از مشاوران کمک گرفت تا با کمترین خطا در مسیر درست حرکت کنیم.

در انتهای دورهمی بانوان به شبکه‌سازی و ارائه فعالیت خود با حضاران پرداختند و مقرر شد زنان کارآفرین حاضر توسط کافه کارآفرینی به عنوان الگوهای موفق به جامعه معرفی شوند.

 	
بورس	

چه سرنوشتی در انتظار بازار بورس است؟

۱۱ عمدتاً پرسش این است که آیا این شتاب و تحرک در بازار بورس بعد از وقایع اخیر یک اتفاق مثبت و مفید به حال اقتصاد کشور و سودمند به حال سهامداران است یا برعکس در پس این صعود شاخص، خطرها و ریزان‌هایی ممکن است خفته باشد؟

کارشناسان بازار سرمایه باید پاسخی روشن برای این معما بیابند که آیا در این برره، سهامداران به استقبال پدیده «همسویی» همپوشانی افزایش نرخ دلار با شاخص بورس» بروند یا با احتیاط با آن رویه‌رو شوند و حتی مدیران و بازرگردانان را به چاره‌اندیشی در این زمینه وادار سازند؟ پس از شوک قیمت‌گذاری بنزین، این همپوشانی صورت ملموسی برای سهامداران پیدا کرد؛ به‌گونه‌ای که نرخ دلار به شکل بی‌سابقه در ۶ ماه اخیر رو به افزایش نهاد و حتی برای ساعاتی کانال ۱۴ هزار تومان را هم لمس کرد.

دلایل متقن در دست است که بی‌روی شاخص بازار سرمایه از رخ دلار یک اتفاق مثبت و سازنده برای بازار سرمایه نیست و هرگاه شاخص بورس با رنگ سبز دلار رنگین شود، در مدت زمان نه‌چندان دور باید به انتظار ریان سهامداران نشست، زیرا پدیده «شد و تحرک» بازار سرمایه همانند دیگر حوزه‌های اقتصادی باید بر شالوده داده‌های بنیادی استوار شود. این «ادعاهای بنیادین» همان گزارش‌هایی هستند که از خروجی فعالیت واحدهای مختلف تولیدی، صنعتی، خدماتی و ... دریافت می‌کنیم.

در نگاه به چشم‌انداز بازار بورس ایران در پایان فصل پرافت و خیز پاییز

ذکر پاره‌ای نکات ضروری است:

نخست اینکه هنوز و همچنان شرایط اقتصاد کشور، تورمی است و این وضعیت تورمی فی نفسه محرک و عامل رشد بازار سرمایه است و این می‌توان انتظار داشت در میان‌مدت روند بورس همچنان صعودی باشد. دوم: رفتن بازار به سمت اصلاح و قرمزشدن چراغ شاخص در روزهای پیش‌رو نه‌تنها عالم نگارنی و خطر نیست بلکه منشاء بهبود بازار است، زیرا چنان‌که اشاره شد، مکانیسم منطقی بازار سرمایه چنین حکم می‌کند که از یک پی هر صعود شاخص، بازار برای حرکت بهتر نیازمند اصلاح و تجدید قوا است.

اما شرط مهم و واجب، قرار گرفتن بازار در مسیر اصلاح این است که از حالت فعلی یعنی غلبه هیجان و التهاب ارزی و تورم خارج شده و بر عوامل بنیادی متکی نشود؛ یعنی همان عواملی که در گزارش‌های اقتصادی ۲۰۰ شرکت حاضر در بازار نمایان می‌شوند. به این همه قرائن جدی از تمایل و تلاش متولیان بازار برای سوق‌دادن سکان بورس به سمت تغذیه از عوامل بنیادی به جای عوامل زودگذر و مقطعی مثل نرخ ارز دیده نمی‌شود یا دست‌کم تلاش چنانی در این باب صورت نمی‌گیرد.

● **سید حمیدرضا علوی** کارشناس بازار سرمایه

تولیدکنندگان استان را دارد طرح بلند مدتی نیز ارائه شده که اگر با بگیرد غم و اندوه فعالان اقتصادی را پایان می‌دهد.

مسعود عبدالملکی می‌گوید: قرار شده ساختمان قضایی مجزا برای دعاوی فعالان اقتصادی اختصاص یابد و صفر تا صد تمام مسائل و گرفتاری‌های صاحبان صنایع اعم از شکایت‌های حقوقی و کیفی حتی خانوادگی این افراد در این دادگاه ویژه پیگیری شود.

به گفته او با این طرح حرمت صاحبان صنایع رعایت شده و بین آنها بسا مرجعان عادی تفاوت قائل می‌شوند؛ این ایده‌ای است که مدیرکل دادگستری همدان در دوره قبلی ریاست خود در دادگستری کرمانشاه اجرا کرده و بازخوردهای خوبی هم داشته است.

۱۲
اول، راستی آزمایی
معاون بانک ملی استان نیز که به نمایندگی از مدیرعامل در این نشست حضور دارد از تسلط نداشته و این موضوع گره کوری در قوانین و مسائل حقوقی آگاهی لازم را ندارند و در محاکم قضایی نمی‌توانند از خود دفاع کنند و از سوی دیگر قضات دستگاه قضایی نیز با مسائل مالی و بانکی آنگونه که باید تسلط نداشته و این موضوع گره کوری در دعاوی قضایی به وجود آورده که با ندان هم باز نمی‌شود.

اما فریدون جعفری از انجام توافق‌هایی با دادگستری همدان خبر می‌دهد که گره‌گشای مشکلات یاد شده است.

او می‌گوید در دیدار هیأت رئیسه اتاق بازرگانی با مدیرکل دادگستری استان، برای حل و فصل چالش‌های قضایی فعالان اقتصادی چاره‌اندیشی شده که محور آن گفت‌وگو و سازش در خارج از چرخه قضایی و تشکیل کمیته‌ای تخصصی برای همین منظور است.

جعفری تأکید کرد: ایسن کمیته با عضویت رؤسای ادارات با ماهیت اقتصادی، بانک‌های استان و نمایندگان از دستگاه قضا تشکیل می‌شود تا با فعالان اقتصادی با حفظ شأن و جایگاهشان رفتار شود.

۱۲ خبری در راه است

رئیس کمیسیون آموزش و پژوهش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی همدان نیز در تکمیل خبرهای خوش جعفری گفت: علاوه بر این، کمیته تخصصی که حکم یک مُسکن فوری برای تسکین دردهای

